
6 TGA Fachplaner 11-2004

Planerforum

15

14

11

12
8

7

6

9

4

3

2

1

5

13

10

Baltrum

Hamburg

Juliusruh

Pots-
dam

Wolfsburg

Stolberg
Mülheim

Mainz

Chemnitz
Hof

Hammelburg

Mann-
heim

Freiburg

Ingolstadt

Garmisch-Partenkirchen

����� ��� ��� ���� � � � �� � � ��������������������������

��� ��� ��� ���� � � � �� � �� ��� �������������������

������������ ���� � ������������������� � ���������������� �

Referenz-
station

Heizgrenztemperatur
15 °C 12 °C

tHP ta,m tHP ta,m
d °C d °C

1 Baltrum
2 Hamburg
3 Juliusruh
4 Potsdam
5 Wolfsburg
6 Stolberg
7 Mülheim
8 Mainz
9 Chemnitz

10 Hof
11 Hammelburg
12 Mannheim
13 Freiburg
14 Ingolstadt
15 Garmisch-P.

������������
���

�������������������

����������������������

���������
�������������������
��� ���������������
�������������������

Wetterdaten 
September 2004

D 5. bis 7. November, Wetzlar

6. Kongress für Erneuerbare Energien und 
Energieeffizientes Bauen und Sanieren
Vom 5. bis 7. November trifft sich die Branche für Regenerative 
Energie in der Stadthalle Wetzlar zu den „EnergieTagen Hessen 
2004“. Auftakt ist am Freitag das Plenum „Stand der regenera-
tiven Energien in Hessen“. Im Anschluss gibt das Forum „Strom 
und Wärme aus erneuerbaren Energien“ einen Überblick über 
Marktpotenziale, Technologien und Stand der Forschung zu 
Geothermie, Photovoltaik, Solarthermie, Biogas, Holzenergie, 
Wasserkraft und Windenergie. Freitag, Samstag und Sonntag 
fokussieren Workshops und Seminare Erneuerbare Energien und 
Energieeffizientes Bauen und Sanieren.
Auf dem Energieberaterkongress am Samstag soll auf Initiative 
des Bundesverbands der Gebäudeenergieberater die Gründung 

der GIH Hessen (Gebäudeenergieberater Ingenieure Handwerker) 
erfolgen. Sie soll Strukturen schaffen, die Ingenieure und Hand-
werker unter einem Dach vereint und als Interessenvertretung 
einen starken Auftritt mit gemeinsamem Logo, Marketing und 
Qualitätskontrollen ermöglicht. 
Zur Messe und zum Kongress werden rund 90 Aussteller und 
3000 Besucher erwartet. www.energietage.com J

September

14 14,0 0 —
17 12,5 6 11,0
15 13,5 0 —
19 12,8 4 11,2
16 13,0 5 11,6
24 10,9 15 9,6
15 12,9 6 11,7
13 13,1 1 11,9
23 12,1 9 9,9
24 10,7 16 9,5
18 12,8 5 11,0
9 13,2 1 11,4
9 13,0 3 10,8
20 11,9 10 10,0
17 11,7 7 9,5


