

## Wetterdaten September 2004

			September			
			Heizgrenztemperatur			
			15 °C		12 °C	
V		Referenz-	t <sub>HP</sub>	t <sub>a,m</sub>	t <sub>HP</sub>	t <sub>a,m</sub>
		station	d	°C	d	°C
	1	Baltrum	14	14,0	0	ı
	2	Hamburg	17	12,5	6	11,0
	3	Juliusruh	15	13,5	0	ı
	4	Potsdam	19	12,8	4	11,2
	5	Wolfsburg	16	13,0	5	11,6
	6	Stolberg	24	10,9	15	9,6
	7	Mülheim	15	12,9	6	11,7
	8	Mainz	13	13,1	1	11,9
	9	Chemnitz	23	12,1	9	9,9
	10	Hof	24	10,7	16	9,5
	11	Hammelburg	18	12,8	5	11,0
	12	Mannheim	9	13,2	1	11,4
	13	Freiburg	9	13,0	3	10,8
	14	Ingolstadt	20	11,9	10	10,0
	15	Garmisch-P.	17	11,7	7	9,5



## meteo control Energie&WetterService

Garmisch-Partenkirchen

meteocontrol GmbH | Stadtjägerstraße 11 | D-86152 Augsburg |

**phone** +49 (0) 821/34666-0 **fax** +49 (0) 821/34666-11

e-mailinfo@meteocontrol.de
web www.meteocontrol.de

## 5. bis 7. November, Wetzlar

## 6. Kongress für Erneuerbare Energien und Energieeffizientes Bauen und Sanieren

Vom 5. bis 7. November trifft sich die Branche für Regenerative Energie in der Stadthalle Wetzlar zu den "EnergieTagen Hessen 2004". Auftakt ist am Freitag das Plenum "Stand der regenerativen Energien in Hessen". Im Anschluss gibt das Forum "Strom und Wärme aus erneuerbaren Energien" einen Überblick über Marktpotenziale, Technologien und Stand der Forschung zu Geothermie, Photovoltaik, Solarthermie, Biogas, Holzenergie, Wasserkraft und Windenergie. Freitag, Samstag und Sonntag fokussieren Workshops und Seminare Erneuerbare Energien und Energieeffizientes Bauen und Sanieren.

Auf dem Energieberaterkongress am Samstag soll auf Initiative des Bundesverbands der Gebäudeenergieberater die Gründung der GIH Hessen (Gebäudeenergieberater Ingenieure Handwerker) erfolgen. Sie soll Strukturen schaffen, die Ingenieure und Handwerker unter einem Dach vereint und als Interessenvertretung einen starken Auftritt mit gemeinsamem Logo, Marketing und Qualitätskontrollen ermöglicht.

Zur Messe und zum Kongress werden rund 90 Aussteller und 3000 Besucher erwartet. www.energietage.com 🗲

